工 作 提 示

相关市、 县农业农村局：

近期，省级财政安排1320万元资金用于本年度第二批22个

县发展庭院经济项目 (见附件1) [资金已通过《关于下达 2025

年第二批省级财政衔接推进乡村振兴补助资金的通知》 (湘财预

[2025] 186号) 下达到县]。 现就有关事项提示如下。

1.第二批庭院经济项目县要按照《关于实施2025年度高质

量庭院经济项目的通知》(湘农办发 [2025] 55号)做好产业选

择、 方案编制、 推进实施、 评估验收等工作， 相关市州农业农村

局要加强指导、 统筹推进。 市州农业农村局将附件2汇总后于8

月8日前报省农业农村厅发展规划处备案。

2.省级以每县60万元的标准安排项目资金， 按一般农户、

脱贫户每户2000元， 监测户每户3000元的标准测算到户。每个

县确定3个村，每个村须有20%或 100户以上的农户参与高质量

庭院经济项目(今年第一批庭院经济项目每村的户数要求统一调

整为上述标准)。

附件： 1.第二批庭院经济项目县名单

2.第二批庭院经济项目信息备案表

湖南省农业农村厅发展规划处

2025年 7月 22 日